Second Order of Irish Saints, hoc enim¹⁷ Ordine pauci erant Episcopi et multi presbyteri, numero CCC. Unum Caput Dominum²⁰ nostrum habebant';²¹ diversas missas celebrabant', et diversas regulas²²: unum Pascha quartadecima luna²³ post æquinoctium, unam tonsuram ab aure ad aurem'.²⁴ Abnegabant mulierum administrationem, separantes eas a monasteriis'. Hic Ordo per quatera adhuc regna duravit;²⁵ hoc est', ab extremis²⁶ Tuathail, et per totum Diarmata Regis

¹ Ordinum, add. F. ² in Hibernia, F. ³ divisa, F. ⁴ om. F. ⁵ quadrungenti quinquaginta, F. ⁶ coientes, add. F. ⁷ sequentes, F. ⁸ tonsuram habentes, et unam celebrationem missæ, et unum, F. ⁹ scilicet, F. ¹⁰ Nec laicos nec feminas de Ecclesiis repellebant, var. real given by Ussher. ¹¹ a. F. ¹² filii Neil, qui regnauit XXXVII. annis, add. F. ¹³ Aillidi cognomento Molt, qui XXX. annis regnauit, F. ¹⁴ Lugadii, qui VII. regnauit, F. ¹⁵ et hic Ordo Sanctorum usque ad tempora extrema Tuathallii, cognomen Moel Garbh, duravit, F. ¹⁶ Hi . . . sunt, om. F. et add., sancti Episcopi omnes permanerunt, ¹⁷ vero, add. F. ¹⁸ Sanctorum talis erat, F. ¹⁹ secundo, add. F. ²⁰ coientes, F. ²¹ diversos celebrandi titus habebant, F. ²² vivendi, et, add. F. ²³ celebrabant; et hi uniformem tonsuram, scilicet ab aure usque ad anrem, faciebant, F. ²⁴ Mulierum quoque consortia ac administrationem fugiebant, atque a monasteriis suis eas excludebant, F. ²⁵ scilicet, F. ²⁶ Tuathallii cognomento Moel Garbh temporibus, et XXX. annos quibus Dermotius Maclearvail regnauit, et pro tempore quo duo nepotes Muredachi qui VII. annis regnaverunt, et pro tempore quo Aidus filius Ammirei qui XXX. annos regnauit, F.

[CATALOGUE OF IRISH SAINTS.]

regnum, et duorum Muredaig nepotum, et Ædo filii Ainmerech'. ¹ A Davide Episcopo et Gilla et a Doco Britonibus missam acceperunt. Quorum nomina hæc sunt': ² duo Finiani, duo Brendani, Jairlaithea Tuama, Comgallus, Coemgenus, Ciaranus, Columba, Cainucus, Eogenius Mac Laisreus, Lugeus, Ludeus, Moditeus, Cormacus, Colmanus, Nesanus, Laisreanus, Barrindeus, Coemannus, Ceranus, Comanus, [Endeus, Ædeus, Byrchinus,] et alii multi³.

Third Order of Irish Saints, teri sancti, et pauci Episcopi, numero centum: qui in A.D. 599–665. locis desertis habitabant, ⁴ et oleribus et aqua et elemosynis [⁵ fidelium] vivebant, ⁶ propria devitabant, et' diversas regulas et ⁸ missas habebant, et diversam⁹ tonsuram (¹⁰ alii enim habebant coronam, ¹¹ alii cæsariem), et ¹² diversam solemnitatem Paschalem ¹³ (alii enim ¹⁴ Resurrectionem XIV. luna ¹⁵ vel XVI., cum duris intentionibus, celebrabant). ¹⁶ Hi per ¹⁷ quaterna regna ¹⁸ vixerunt; hoc est, ¹⁹ Æda Allain (qui tribus annis, ²⁰ pro cogitatione mala', tantum regnavit), et ²¹ Domnail, et filiorum Mailcobi et Æda' S'aïne ²² permixta tempora; et' usque ad mortalitatem illam magnam ²³ perduraverunt. ²⁴ Hæc sunt' nomina ²⁵ eorum: Petranus Episcopus, Ultanus Episcopus, Colmanus Episcopus, ²⁶ Murgeus Episcopus', Ædanus Episcopus, ²⁷ Lomanus Episcopus, Senachus Episcopus,—hi ²⁸ sunt Episcopi ²⁹;—et alii plures. Hi vero presbyteri: Fechinus presbyter, Airendanus, Failanus, ³⁰ Comanus, ³¹ Commianus, Colmannus, Ernanus, Cronanus; et alii ³² plurimi ³³ presbyteri.